
 
 

UCHWAŁA NR VIII/46/2025 
RADY GMINY GZY 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Gzy w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11 i 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Gzy w 2025 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gzy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Barkała 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 marca 2025 r.

Poz. 2843



Załącznik do 

Uchwały Nr VIII/46/2025 

Rady Gminy Gzy 

z dnia 13 marca 2025 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Gzy w 2025 roku. 

§ 1 
Postanowienia ogólne 

1. Celem programu jest zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym w celu zapobiegania ich bezdomności, 

humanitarnego ograniczenia liczebności populacji zwierząt bezdomnych oraz kotów wolnożyjących.  

2. Programu obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, z którym Gmina Gzy podpisała umowę, tj.  

z Fundacją im. 120-Lecia Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce,  

ul. Podkowińska 2, 01 - 472 Warszawa;  

2) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w schronisku przez firmę posiadającą wymagane 

pozwolenia w zakresie odławiania zwierząt, z którą Gmina Gzy podpisała umowę, tj. przez firmę Hubert 

Kośnik Wyłapywanie Bezdomnych Zwierząt, Zakręzie 49, 07-200 Wyszków; 

4) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich — adres 

gospodarstwa: Szyszki Folwark 24, 06-126 Gzy; 

5) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, usypianie 

ślepych miotów, kastracja i sterylizacja wolno żyjących kotów wraz  

z opieką pooperacyjną oraz; 

6) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

8) dofinansowanie poniesionych kosztów zabiegów kastracji i sterylizacji, zwierząt posiadających 

właścicieli;  

9) rozbudowę boksów dla bezdomnych zwierząt z przeznaczeniem na tymczasowe ich przetrzymanie do 

czasu przekazania zwierzęcia do adopcji bądź znalezienia właściciela zwierzęcia lub przekazania 

zwierzęcia do schroniska; 

10) utrzymanie bezdomnych zwierząt tymczasowo przebywających pod opieką Gminy Gzy: zapewnienie 

karmy, zapewnienie niezbędnych usług weterynaryjnych: leczenie, szczepienia, profilaktyka chorób, 

odrobaczanie, zwalczanie pasożytów, w przypadku takiej konieczności przed przekazaniem zwierzęcia 

do adopcji, sterylizacja i kastracja, zapobieganie niekontrolowanemu rozrodowi - antykoncepcja 

hormonalna. 

3. Usługi weterynaryjne bezdomnym zwierzętom zapewni firma Waldemar Wysocki Gabinet Weterynaryjny – 

punkt weterynaryjny, ul. Rybitew 16, 06-100 Pułtusk. 

4. Zadania, o których mowa w ust. 1 i 2 oraz wysokość środków finansowych w budżecie Gminy Gzy 

przeznaczonych na ich realizację określa załącznik  Nr 1 do Programu. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2843



§ 2 

Zapewnienie miejsca w schronisku dla zwierząt 

1. Bezdomne zwierzęta, które nie znajdą opiekuna, zostaną przekazane do Schroniska dla Bezdomnych 

Zwierząt w Milanówku, 05-822 Milanówek, ul. Brwinowska 48, prowadzonego przez Fundację im. 120-

Lecia Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce, ul. Podkowińska 2, 01 - 472 Warszawa. 

2. Opłaty za przyjęcie do schroniska bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu gminy Gzy finansowane są  

z budżetu Gminy Gzy. 

3. Obowiązek zapewnienia zwierzętom przebywającym w schronisku właściwej opieki ciąży na schronisku. 

4. Sterylizacja i kastracja odłowionych bezdomnych psów i kotów będzie realizowana w schronisku,  

z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów,  z uwagi na stan 

zdrowia i/lub wiek oraz zwierząt czasowo odebranych właścicielom do czasu orzeczenia przez sąd przepadku 

tych zwierząt.  

§ 3 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami oraz ich dokarmianie 

1. Wolno żyjące na terenie gminy Gzy koty podlegają opiece Gminy Gzy. 

2. Gmina zapewnia wolno żyjącym kotom dokarmianie. 

3. W celu zmniejszenia populacji wolno żyjących kotów na koszt Gminy wykonywana będzie ich sterylizacja  

i kastracja.  

4. Sterylizacja i kastracja wolno żyjących kotów będzie wykonywana przez firmę Waldemar Wysocki Gabinet 

Weterynaryjny – punkt weterynaryjny, ul. Rybitew 16, 06-100 Pułtusk. 

5. Wyłapywanie wolno żyjących kotów będzie wykonywane przez firmę Hubert Kośnik Wyłapywanie 

Bezdomnych Zwierząt, Zakręzie 49, 07-200 Wyszków, która dowiezie wyłapane wolno żyjące koty na zabieg 

sterylizacji i kastracji. 

6. Po dokonaniu zabiegów, o których mowa w ust. 4, firma Hubert Kośnik Wyłapywanie Bezdomnych Zwierząt, 

Zakręzie 49, 07-200 Wyszków, dowiezie wolno żyjące koty po zabiegach do Urzędu Gminy Gzy. 

7. Opiekę pooperacyjną nad wolnożyjącymi kotami zapewni Urząd Gminy Gzy, poprzez wolontariuszy. 

8. Program obejmuje również odpchlenie i odrobaczenie oraz wykonanie koniecznych zabiegów pielęgnacyjnych 

w przypadku istotnych zaniedbań w tym zakresie. 

 

§ 4 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Bezdomne zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje 

możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką przebywały, będą na zlecenie gminy 

odławiane przez firmę Hubert Kośnik Wyłapywanie Bezdomnych Zwierząt, Zakręzie 49, 07-200 Wyszków. 

2. Odławianie zwierząt na terenie Gminy ma charakter stały, odbywać się będzie w miarę potrzeb, w zależności 

od sytuacji - z urzędu oraz zgłoszeń interwencyjnych Policji lub mieszkańców. 

3. Odłowione bezdomne zwierzęta, które nie znajdą opiekuna, zostaną przekazane do schroniska. 

4. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 1 

ust. 2 pkt 4. 

5. Odławianiu podlegają również koty wolnożyjące, które będą podlegały kastracji/sterylizacji, celem 

przeciwdziałaniu ich niekontrolowanemu rozmnażaniu (zadanie będzie realizowane w miarę posiadania 

dodatkowych środków finansowych pozyskanych z zewnętrznych programów  

dot. ochrony zwierząt). 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2843



§ 5 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt następować będzie poprzez: 

1. Zamieszczenie informacji oraz zdjęć bezdomnych zwierząt na stronach internetowych Urzędu Gminy Gzy 

oraz w mediach społecznościowych;  

2. Współpracę z mieszkańcami;  

3. Działania schroniska zmierzające do znalezienia nowych właścicieli dla zwierząt przebywających 

w schronisku, poprzez publikację zdjęć i informacji o zwierzętach do adopcji;  

4. Prowadzenie przez Gminę oraz Schronisko działań promocyjnych adopcji zwierząt - różne ogłoszenia; 

5. Podejmowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

 

§ 6  

Usypianie ślepych miotów 

 

1. Usypianie ślepych miotów pochodzących od zwierząt  bezdomnych oraz kotów wolnożyjących będzie 

prowadzone przez firmę Waldemar Wysocki Gabinet Weterynaryjny – punkt weterynaryjny, ul. Rybitew 16, 

06-100 Pułtusk zgodnie z art. 33 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r.,  

poz. 1580 z późn. zm.).  

2. Usypianie ślepych miotów przekazanych do Schroniska wykonuje wyłącznie lekarz weterynarii zatrudniony 

w schronisku. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt powinny być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez podmiot 

zajmujący się zbieraniem i transportem martwych zwierząt do utylizacji, bądź utylizowane bezpośrednio w 

schronisku. 

 

§ 7 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt  gospodarskich. 

1. Gospodarstwo rolne Szyszki Folwark 24, 06-126 Gzy przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom 

gospodarskim z terenu gminy Gzy. Właściciel gospodarstwa, zobowiązany jest do humanitarnego traktowania 

zwierząt, zgodnie z przepisami ustawy o ochronie zwierząt. 

2. Przyjęte do gospodarstwa zwierzęta będą w nim pozostawały do czasu ustalenia przez Gminę ich dalszego 

losu - np. zwrócenia właścicielowi lub znalezienia nowego właściciela.  

 

§ 8 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

1. Gmina Gzy finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt wolno 

żyjących oraz bezdomnych.  

2. Gmina Gzy finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, w tym 

posiadających właściciela w sytuacji, gdy kontakt z nim jest niemożliwy, a zwierzę wymaga udzielenia mu 

natychmiastowej pomocy. 

3. Opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt prowadzona będzie przez firmę 

Waldemar Wysocki Gabinet Weterynaryjny – punkt weterynaryjny, ul. Rybitew 16, 06-100 Pułtusk,  

tel. 504 991 823.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2843



       § 9 

Inne istotne działania Gminy w zakresie ochrony zwierząt 

 

1. W ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Gzy w 2025 roku” Gmina dofinansuje w wysokości co najmniej  50% kosztów zabiegów 

kastracji i sterylizacji psów/kotów posiadających właścicieli. 

2. Warunkiem otrzymania co najmniej 50 % dofinansowania zabiegu kastracji lub sterylizacji  psa/kota jest:  

1) złożenie do Gminy Gzy uzupełnionego wniosku o przyznanie dofinansowania, 

2) przedłożenie kopii dokumentu potwierdzającego oznakowanie psa/kota czipem, przy czym koszt 

znakowania (czipowania) zwierzęcia pokrywa właściciel; 

3) udokumentowanie prawa do zwierzęcia psa/kota (książeczka zdrowia, rodowód); 

4) kopia dokumentu potwierdzającego opłacanie podatków na terenie Gminy Gzy, 

5) kopia dowodu potwierdzającego zaszczepienie zwierzęcia przeciwko wściekliźnie; 

6) fakturę wystawioną przez lekarza weterynarii - Waldemar Wysocki Gabinet Weterynaryjny – punkt 

weterynaryjny, ul. Rybitew 16, 06-100 Pułtusk, za kastrację lub sterylizację. 

3. W przypadku otrzymania przez Gminę dotacji ze źródeł zewnętrznych  na wykonanie zabiegów kastracji 

i sterylizacji psów/kotów gmina może dofinansować 100% kosztów wykonania zabiegów. 

 

§ 10 

Finansowanie programu 

Na realizację zadań wynikających z Programu Gmina Gzy przeznacza z budżetu środki finansowe w wysokości 

50 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Programu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2843



Załącznik  Nr 1 do  

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Gzy w 2025 roku 

Zadania przeznaczone do realizacji w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności na terenie Gminy Gzy w 2025 roku,  

z uwzględnieniem środków finansowych. 

 
l.p. 

 
Zadania 

Wysokość 
środków 

finansowych 
(zł) 

 
1. 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w 
schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

2. Obligatoryjna kastracja lub sterylizacja zwierząt w 
schronisku. 

 
20 300,00 

 
2. 

 
Odławianie zwierząt z terenu Gminy Gzy, transport do 
lecznicy i gospodarstwa. 

 
4 000,00 

 
3. 

 
Zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich. 

 
1 500,00 

 
4. 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 
przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt (dojazd 
i leczenie); 

2. Usypianie ślepych miotów, eutanazja wraz z utylizacją 
zwierzęcia bezdomnego; 

3. Kastracja i sterylizacja wolno żyjących kotów wraz z opieką 
pooperacyjną  

4. Wydanie książeczki zdrowia, ogólne badanie zwierzęcia 
bezdomnego wraz z wydaniem zaświadczenia; 

5. Odrobaczenie, podanie preparatu przeciw pasożytom 
(kleszczom, pchłom itp.), 

6. Szczepienia przeciw wściekliźnie lub chorób zakaźnych, 
szczepienia skojarzone, 

7. Stacjonarne leczenie zwierzęcia bezdomnego w lecznicy 
(całodobowo), 

8. Kastracja i sterylizacja bezdomnych psów pozostających 
pod tymczasową opieką Gminy. 

 

 
 
 

12 700,00 

 
5. 

 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami – dokarmianie.  

 

 
500,00 

 
6. 

 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

 
500,00 

 
7. 

 
Dofinansowanie w wysokości co najmniej 50% kosztów 
kastracji i sterylizacji psów i kotów, które posiadają 
właściciela. 

 
7 000,00 

 

8. Rozbudowa boksów dla bezdomnych zwierząt z 
przeznaczeniem na tymczasowe ich przetrzymanie. 

 
1 000,00 

9. Utrzymanie bezdomnych zwierząt tymczasowo 
przebywających pod opieką Gminy Gzy : zapewnienie karmy, 
(zapewnienie niezbędnych usług weterynaryjnych: leczenie, 
szczepienia, profilaktyka chorób, odrobaczanie, zwalczanie 
pasożytów, w przypadku konieczności przed przekazaniem 
zwierzęcia do adopcji, sterylizacja i kastracja- budżet na usługi 
weterynaryjne określony w punkcie 4 tabeli).   

2 500,00  

 
RAZEM 

50 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2843


	UCHWAŁA NR VIII/46/2025 RADY GMINY GZY z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gzy w 2025 roku.
	Zalacznik 2 Zadania przeznaczone do realizacji w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie Gminy Gzy w 2025 roku, z uwzględnieniem środków finansowych.

		2025-03-20T11:57:12+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




